“CONVOCATORIA  DE  SUBVENCIONES  DESTINADAS  A  ASOCIACIONES  Y  ENTIDADES  SIN  
ÁNIMO  DE  LUCRO  PARA  EL  DESARROLLO  DE  PROYECTOS  DE  BIENESTAR  SOCIAL  DEL  
AYUNTAMIENTO  DE  ALICANTE  Y  BASES  REGULADORAS.  AÑO  2025”,  por  la  cuantía  de 
cuatrocientos cincuenta mil euros (450.000,00 €), con cargo a la aplicación presupuestaria 
63-2319-48945 “Subvención a Entidades de Interés Social” del vigente Presupuesto Municipal. 
En el citado expediente obran las Bases de la Convocatoria, así como el R.C. y el Informe de 
Fiscalización del Interventor municipal.